
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 섬발전진흥과

부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

섬발전진흥과 98,366,532 106,146,437 △7,779,905

국 21,575,031 21,575,031 0

균 31,568,400 31,568,400 0

특 600,000 0 600,000

도 9,866,346 9,486,346 380,000

군 34,756,755 43,516,660 △8,759,905

섬종합개발 38,449,066 38,458,108 △9,042

국 70,000 70,000 0

균 17,686,400 17,686,400 0

특 600,000 0 600,000

도 667,720 287,720 380,000

군 19,424,946 20,413,988 △989,042

섬진흥 38,449,066 38,458,108 △9,042

국 70,000 70,000 0

균 17,686,400 17,686,400 0

특 600,000 0 600,000

도 667,720 287,720 380,000

군 19,424,946 20,413,988 △989,042

섬진흥 173,415 215,718 △42,303

201 일반운영비 159,015 198,518 △39,503

01 사무관리비 41,946 55,446 △13,500

1)국유재산 대부료
6,087 3,087 3,000

1)섬발전사업지구 준공식 장비 대여
17,000 20,000 △3,000

1)LPG배관망사업 준공식 장비 대여
0 13,500 △13,500

02 공공운영비 117,069 143,072 △26,003

1)대합실 전기요금
93,197 115,200 △22,003

1)대합실 유지관리비 16,000 20,000 △4,000

202 여비 6,400 9,200 △2,800

01 국내여비 6,400 9,200 △2,800

1)섬진흥 업무추진 국내여비
6,400 9,200 △2,800

도서개발 5,186,900 5,835,300 △648,400

특 600,000 0 600,000

군 4,586,900 5,835,300 △1,248,400

201 일반운영비 0 1,400 △1,400

01 사무관리비 0 1,400 △1,400

1)증도대교 안전난간 설치사업 심의수당
0 1,400 △1,400

401 시설비및부대비 4,968,900 5,615,900 △647,000

특 600,000 0 600,000
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경정 507,200원*12개소

경정 8,500,000원*2개소

경정 0원

경정 161,800원*48개소*12월

경정 16,000,000원

경정 50,000원*8명*16회

경정 0원
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부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

군 4,368,900 5,615,900 △1,247,000

01 시설비 4,968,900 5,615,900 △647,000

1)1004섬 항공촬영 용역 0 100,000 △100,000

1)자은 아름다운 해수욕장공원 공원 조성사업
(분계주차장) 토지매입비

50,000 500,000 △450,000

1)압해 복룡리 마을도로 확포장사업
33,000 40,000 △7,000

1)국유재산(맨드라미 주차장) 토지매입비
0 600,000 △600,000

1)암태 남강항 정박지 조성사업
441,000 531,000 △90,000

1)퍼플섬 진입 위험도로 정비사업(성)
600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

성장촉진지역개발(보조) 22,342,607 22,710,670 △368,063

균 16,068,000 16,068,000 0

군 6,274,607 6,642,670 △368,063

401 시설비및부대비 22,342,607 22,710,670 △368,063

균 16,068,000 16,068,000 0

군 6,274,607 6,642,670 △368,063

01 시설비 22,291,681 22,659,744 △368,063

1)성장촉진지역개발사업 0 3,900,000 △3,900,000

1)성장촉진지역개발사업 0 1,800,000 △1,800,000

1)지도 진입도로 및 배수로 정비사업(효지마
을) 101,790 0 101,790

1)지도 진입도로 및 배수로 정비사업(자동마
을) 65,696 0 65,696

1)지도 효지마을 안길 정비 사업
29,933 0 29,933

1)지도 자동효지마을 차선도색공사
28,950 0 28,950

1)지도 탄동리 마을안길 포장 사업
20,000 0 20,000

1)지도 선도 해안도로 개설사업
70,000 0 70,000

1)지도 효지마을 안길 정비 사업
20,000 0 20,000

1)지도 태천마을 안길 사면 정비사업
20,000 0 20,000

1)지도 감정리(금출) 안길 배수로 정비
30,000 0 30,000

1)지도 지신개선착장 정비사업
50,000 0 50,000

1)2023 섬 맨드라미축제 대비 정비사업(지신개
선착장) 3,000 0 3,000
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부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

1)압해 광립마을 아스콘포장 사업
20,000 0 20,000

1)압해 동서리 배수로 정비 사업
20,000 0 20,000

1)압해읍사무소 외부 간판 설치사업
12,000 0 12,000

1)압해 매화도센터 진입로 확포장
10,000 0 10,000

1)압해읍 도로 및 주변 환경정비사업
15,000 0 15,000

1)신안군 공립요양병원 주변 정비사업
20,000 0 20,000

1)압해 복룡 옹벽정비공사 30,000 0 30,000

1)압해 소규모 어민선착장 확장(피항지 정비)
공사 10,000 0 10,000

1)2023 섬 맨드라미축제 대비 정비사업(송공선
착장) 4,000 0 4,000

1)증도 장성동 농로 정비 사업
20,000 0 20,000

1)증도 화도선착장 개설 실시설계용역
11,900 0 11,900

1)증도 화도선착장 개설 73,105 0 73,105

1)증도 소악도 게스트하우스 정비 사업
20,000 0 20,000

1)증도 병풍리 농로 확포장 공사
10,000 0 10,000

1)2023 섬 맨드라미축제 대비 정비사업(증도 임
시주차장) 3,000 0 3,000

1)증도 곡도마을 도로포장 공사
20,000 0 20,000

1)임자 저동지구 배수로 정비 사업
25,000 0 25,000

1)임자 도찬지구 배수로 정비 사업
20,000 0 20,000

1)임자 이흑암리 배수로 정비사업
20,000 0 20,000

1)임자 조삼마을 개거 설치사업
20,000 0 20,000

1)임자 괘길마을 안길 배수로 정비사업
20,000 0 20,000

1)임자 육암마을 마을창고 보수사업
15,000 0 15,000

1)임자 면사무소 장애인 편의시설 정비
5,000 0 5,000

1)임자 진리 게이트볼장 휴게시설 정비사업
20,000 0 20,000

1)임자 신명마을 안길 숭상공사
20,000 0 20,000
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부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

1)자은 와우마을 배수로 정비 사업
20,000 0 20,000

1)자은 와우마을 농로 포장 사업
20,000 0 20,000

1)자은 면전~백산간 해상목교 보수사업 실시
설계 용역 21,900 0 21,900

1)자은 둔장마을 토지매입비
178,111 0 178,111

1)자은면사무소 청사 시설개보수공사
25,000 0 25,000

1)자은 백길마을 노견 정비사업
10,000 0 10,000

1)자은 송산리 가드레일 설치사업
10,000 0 10,000

1)자은 백산마을 공동주차장 조성사업
150,000 0 150,000

1)자은 복지회관 노수 보수공사
15,000 0 15,000

1)자은 외기 안길 확포장사업
30,000 0 30,000

1)비금 죽림 경작로 포장 공사
20,000 0 20,000

1)비금 읍동 위험도로 옹벽 공사
30,000 0 30,000

1)도초 수다리 명당마을 주변 도로포장등 보
강사업 20,000 0 20,000

1)도초 지남리 배수로 개거 사업
20,000 0 20,000

1)도초 오류리 농로 포장 사업
20,000 0 20,000

1)도초 마을 소공원 조성사업
20,000 0 20,000

1)도초 용항정 정비공사 44,000 0 44,000

1)도초 우이도 옹벽 보강공사
20,000 0 20,000

1)도초 팽마당제~시목 간 도로 법면 정비
8,000 0 8,000

1)흑산 마리마을 경로당 진입로 축대 보강 사
업 20,000 0 20,000

1)흑산 비리마을 해안가 진입로 정비 사업
20,000 0 20,000

1)흑산 대둔도 수리마을 소규모 어업기반시설
정비 40,000 0 40,000

1)하의 어은마을 굴곡부 정비사업
35,000 0 35,000

1)하의 대야도마을 도로 정비 사업
20,000 0 20,000

1)하의 오림리 농수로 정비 사업
20,000 0 20,000
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부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

1)신의 상태서리 염전 진입로 포장 사업
20,000 0 20,000

1)신의 하태서리 정자 설치 사업
20,000 0 20,000

1)신의 상서1구 목넘어 배수로 정비사업
10,000 0 10,000

1)장산 솔목 농로 포장 사업
20,000 0 20,000

1)장산 공수리 농로 포장 사업
20,000 0 20,000

1)장산 대리 지방상수도 진입로 정비
20,000 0 20,000

1)장산 다수1구 마을안길 배수로 공사
30,000 0 30,000

1)장산 중앙경로당 리모델링 사업
25,000 0 25,000

1)장산 마진도 마을안길 정비사업
20,000 0 20,000

1)장산 북강항 철부잔교 정비사업
93,100 0 93,100

1)안좌 소규모 주민편익사업 실시설계 용역
21,500 0 21,500

1)안좌 마명 마을안길 확포장사업
30,000 0 30,000

1)안좌 원머리 도로확장사업(예술섬~퍼플섬연
결) 60,000 0 60,000

1)퍼플섬 관광지 진입도로 개설사업
210,000 0 210,000

1)퍼플섬 관광지 진입도로 개설사업 토지보상
463,000 0 463,000

1)안좌 퍼플섬 문브릿지 부력보강 정비사업
9,800 0 9,800

1)안좌 대우마을 공동육묘장 조성사업
7,000 0 7,000

1)안좌 대리 논 개거 설치 사업
20,000 0 20,000

1)안좌 대리 배수로 설치 사업
20,000 0 20,000

1)안좌 대리 개거 설치 사업
20,000 0 20,000

1)안좌 대리 옹벽 설치 사업
20,000 0 20,000

1)안좌 복호 관광기반시설 조성사업
20,000 0 20,000

1)항로가시권 채색 정비사업
70,450 0 70,450

1)신안1교 채색 정비사업 51,550 0 51,550

1)안좌 원두 마을안길 정비사업
50,000 0 50,000
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부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

1)안좌 마진마을 법면정비사업
35,000 0 35,000

1)안좌 대리 배수로 정비사업
15,000 0 15,000

1)안좌 자라2리 배수로 정비사업
20,000 0 20,000

1)퍼플섬 임시 주차장 진입도로 확장
60,000 0 60,000

1)안좌 방월마을 안길배수로 긴급 정비사업
20,000 0 20,000

1)안좌 산두마을 침수가옥 배수로 긴급 정비
사업 10,000 0 10,000

1)안좌 존포마을 안길 긴급 정비사업
10,000 0 10,000

1)팔금 우먼골드가든 기반조성 사업
300,000 0 300,000

1)팔금 읍리 배수로 정비 사업
20,000 0 20,000

1)팔금 이목리 도로 정비 사업
20,000 0 20,000

1)팔금 장목주차장 정비사업
20,000 0 20,000

1)팔금 황금국화 분재원 설치
45,000 0 45,000

1)팔금 대심리 농수로 개거 연장 사업
15,000 0 15,000

1)팔금 옐로우의 섬 조형물(표지석) 정비사업
4,400 0 4,400

1)팔금면 제2주차장 조성사업
40,000 0 40,000

1)팔금 장목행사장 전기공사
5,255 0 5,255

1)팔금 제2주차장 골재포설
30,000 0 30,000

1)팔금 제2주차장 인하가 용역
15,000 0 15,000

1)암태 활목마을 안길 정비 사업
20,000 0 20,000

1)암태 송곡리 진입도로 개선 사업
20,000 0 20,000

1)암태 도창지구 하천 정비사업
401,000 0 401,000

1)암태 남강항 휴게공간 조성사업
130,000 0 130,000

1)암내 항일농민운동기념관 건립부지 토공사
10,000 0 10,000

1)안좌 퍼플섬 꽃단지 보라색 인조잔디 조성
사업 50,000 0 50,000
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35,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

300,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

45,000,000원

15,000,000원

4,400,000원

40,000,000원

5,255,000원

30,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

401,000,000원

130,000,000원

10,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

1)안좌 퍼플섬 소원쉼터 조성사업
10,000 0 10,000

1)안좌 퍼플섬 주차장 정비사업
16,500 0 16,500

1)신안군장학재단 명예의전당 증축 사업
11,600 0 11,600

1)1004뮤지엄파크 야외 차광 구조물 제작 설치
19,000 0 19,000

1)세계화석광물박물관 도로 안내판 설치사업
10,000 0 10,000

1)도초 수국공원 편의시설 정비
66,000 0 66,000

1)수국공원 유리온실 통신 설치공사
50,000 0 50,000

1)뮤지엄파크 잔디구장 무대데크 제작 설치
52,000 0 52,000

1)군민체육관 주차장 조서(포장) 부대시설 공
사 20,000 0 20,000

1)뮤지엄파크 매표 대기실 제작 설치
25,000 0 25,000

1)문화의 달 행사 임시주차장 조성사업
150,000 0 150,000

1)(구)도초 서초교 소매점 윈드배너 설치
11,600 0 11,600

1)장산 노후 정자시설 철거 및 설치
17,100 0 17,100

1)아스타 축제장 웅덩이 활용 사업
10,000 0 10,000

1)암태 농촌유휴시설 리모델링사업
20,000 0 20,000

1)2023년 도시 숲 태풍피해 예방 및 긴급복구
사업 300,000 0 300,000

1)1004책방 도서반납함 구입
18,000 0 18,000

1)비금 수도경로당 개보수 사업
10,000 0 10,000

1)비금 상암경로당 개보수 사업
10,000 0 10,000

1)장산 직원식당 증축 및 리보델링
25,000 0 25,000

1)신규 사업소 개설에 따른 사무실 정비
70,000 0 70,000

1)압해 소규모 어민선착장 확장(숭의선착장)
공사 관급자재비 2,697 0 2,697

안좌신촌마을도로개설 1,377,000 0 1,377,000

401 시설비및부대비 1,377,000 0 1,377,000

01 시설비 1,377,000 0 1,377,000
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10,000,000원

16,500,000원

11,600,000원

19,000,000원

10,000,000원

66,000,000원

50,000,000원

52,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

150,000,000원

11,600,000원

17,100,000원

10,000,000원

20,000,000원

300,000,000원

18,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

70,000,000원

2,696,710원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

1)안좌 진입도로 및 배수로 정비사업(신촌도
로 포장) 채무부담 상환금

1,377,000 0 1,377,000

안전난간설치(보조) 0 400,000 △400,000

401 시설비및부대비 0 400,000 △400,000

01 시설비 0 400,000 △400,000

1)증도대교 안전난간 설치사업
0 400,000 △400,000

섬진흥주민편익(교부금) 2,849,700 2,854,700 △5,000

401 시설비및부대비 2,849,700 2,854,700 △5,000

01 시설비 2,849,700 2,854,700 △5,000

1)지도 오룡마을 안길 배수로 정비
0 45,000 △45,000

1)임자면 옹벽 및 포장공사
40,000 0 40,000

1)임자 저동지구 저류지 준설사업
0 20,000 △20,000

1)지도 선도 해안도로(임도) 개설사업
20,000 0 20,000

작은섬공도방지사업(소포작도)(보조) 86,277 100,000 △13,723

국 70,000 70,000 0

도 9,000 9,000 0

군 7,277 21,000 △13,723

401 시설비및부대비 86,277 100,000 △13,723

국 70,000 70,000 0

도 9,000 9,000 0

군 7,277 21,000 △13,723

01 시설비 86,277 100,000 △13,723

1)작은 섬 공동 방지 사업(소포작도)(성)
86,277 100,000 △13,723

국 70,000 70,000 0

도 9,000 9,000 0

군 7,277 21,000 △13,723

섬마을단위LPG시설구축(보조) 1,827,167 2,450,720 △623,553

균 1,618,400 1,618,400 0

도 138,720 138,720 0

군 70,047 693,600 △623,553

401 시설비및부대비 1,572,202 0 1,572,202

균 1,448,081 0 1,448,081

도 124,121 0 124,121

01 시설비 1,572,202 0 1,572,202

1)섬마을단위 LPG시설 구축사업
1,572,202 0 1,572,202

균 1,448,081 0 1,448,081

도 124,121 0 124,121
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1,377,000,000원

경정 0원

경정 0원

40,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 86,276,500원

1,572,202,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 254,965 2,450,720 △2,195,755

균 170,319 1,618,400 △1,448,081

도 14,599 138,720 △124,121

군 70,047 693,600 △623,553

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 254,965 2,450,720 △2,195,755

1)섬마을단위 LPG시설 구축사업
254,965 2,450,720 △2,195,755

균 170,319 1,618,400 △1,448,081

도 14,599 138,720 △124,121

군 70,047 693,600 △623,553

마을단위LPG소형저장탱크보급사업(보조) 165,000 270,000 △105,000

도 0 90,000 △90,000

군 165,000 180,000 △15,000

403 자치단체등자본이전 165,000 270,000 △105,000

도 0 90,000 △90,000

군 165,000 180,000 △15,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 165,000 270,000 △105,000

1)마을단위 LPG소형저장탱크 보급사업(임자 대
기) 0 270,000 △270,000

도 0 90,000 △90,000

군 0 180,000 △180,000

1)마을단위LPG소형저장탱크보급사업(원달마을
) 165,000 0 165,000

소규모어항정비사업(보조) 120,000 0 120,000

도 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

1)안좌 선착장 정비사업 120,000 0 120,000

도 120,000 0 120,000

퍼플섬관광지진입도로개설공사(전환사업) 700,000 0 700,000

도 350,000 0 350,000

군 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

도 350,000 0 350,000

군 350,000 0 350,000

01 시설비 695,590 0 695,590

1)퍼플섬진입도로개설사업(전환사업)
695,590 0 695,590

도 347,795 0 347,795

군 347,795 0 347,795

03 시설부대비 4,410 0 4,410

1)퍼플섬진입도로개설사업(전환사업)
4,410 0 4,410
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경정 254,965,000원

경정 0원

165,000,000원

120,000,000원

695,590,000원

4,410,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

도 2,205 0 2,205

군 2,205 0 2,205

해양수산어촌자원화 54,412,334 62,470,395 △8,058,061

국 21,505,031 21,505,031 0

균 11,483,000 11,483,000 0

도 8,998,626 8,998,626 0

군 12,425,677 20,483,738 △8,058,061

지역개발 17,772,805 19,646,638 △1,873,833

국 250,000 250,000 0

균 8,181,000 8,181,000 0

도 1,256,143 1,256,143 0

군 8,085,662 9,959,495 △1,873,833

지역개발 375,290 580,290 △205,000

201 일반운영비 68,040 88,040 △20,000

03 행사운영비 25,000 45,000 △20,000

1)지역개발 사업지구 준공식 개최
25,000 45,000 △20,000

401 시설비및부대비 295,000 480,000 △185,000

01 시설비 295,000 480,000 △185,000

1)지역개발 마을만들기사업 지원
215,000 400,000 △185,000

권역단위거점개발(보조) 9,474,653 10,727,929 △1,253,276

균 6,130,000 6,130,000 0

도 788,143 788,143 0

군 2,556,510 3,809,786 △1,253,276

401 시설비및부대비 6,938,870 9,727,929 △2,789,059

균 3,718,700 6,130,000 △2,411,300

도 663,660 788,143 △124,483

군 2,556,510 2,809,786 △253,276

01 시설비 6,907,870 9,696,929 △2,789,059

1)흑산 진리 권역단위 거점개발사업
0 1,092,683 △1,092,683

균 0 968,200 △968,200

도 0 124,483 △124,483

1)하의 웅곡 권역단위 거점개발사업
185,541 1,685,867 △1,500,326

균 0 1,443,100 △1,443,100

도 185,541 185,541 0

군 0 57,226 △57,226

1)신의 상태동 권역단위 거점개발사업
737,522 933,572 △196,050

균 653,500 653,500 0

도 84,022 84,022 0

군 0 196,050 △196,050
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경정 5,000,000원*5개소

경정 215,000,000원

경정 0원

경정 185,541,000원

경정 737,522,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 지역개발 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 2,535,783 1,000,000 1,535,783

균 2,411,300 0 2,411,300

도 124,483 0 124,483

군 0 1,000,000 △1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,535,783 1,000,000 1,535,783

1)흑산 진리 권역단위 거점개발사업
1,092,683 500,000 592,683

균 968,200 0 968,200

도 124,483 0 124,483

군 0 500,000 △500,000

1)하의 웅곡 권역단위 거점개발사업
1,443,100 500,000 943,100

균 1,443,100 0 1,443,100

군 0 500,000 △500,000

지역역량강화(보조) 33,500 241,057 △207,557

207 연구개발비 33,500 241,057 △207,557

01 연구용역비 33,500 241,057 △207,557

1)신안군 지역역량강화사업
33,500 241,057 △207,557

병풍도새뜰마을(보조) 504,360 572,360 △68,000

균 419,000 419,000 0

도 44,000 44,000 0

군 41,360 109,360 △68,000

401 시설비및부대비 504,360 572,360 △68,000

균 419,000 419,000 0

도 44,000 44,000 0

군 41,360 109,360 △68,000

01 시설비 501,360 569,360 △68,000

1)증도 병풍도 새뜰마을사업
501,360 569,360 △68,000

균 416,780 416,780 0

도 43,760 43,760 0

군 40,820 108,820 △68,000

수치도새뜰마을(보조) 626,000 766,000 △140,000

균 475,000 475,000 0

도 45,000 45,000 0

군 106,000 246,000 △140,000

401 시설비및부대비 626,000 766,000 △140,000

균 475,000 475,000 0

도 45,000 45,000 0

군 106,000 246,000 △140,000

01 시설비 623,000 763,000 △140,000

1)비금 수치리 새뜰마을사업
623,000 763,000 △140,000
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경정 1,092,683,000원

경정 1,443,100,000원

경정 33,500,000원

경정 501,360,000원

경정 623,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 지역개발 (단위:천원)

균 472,780 472,780 0

도 44,760 44,760 0

군 105,460 245,460 △140,000

해양시설 36,639,529 42,823,757 △6,184,228

국 21,255,031 21,255,031 0

균 3,302,000 3,302,000 0

도 7,742,483 7,742,483 0

군 4,340,015 10,524,243 △6,184,228

해양시설 212,884 265,884 △53,000

201 일반운영비 8,684 31,684 △23,000

01 사무관리비 8,684 11,684 △3,000

1)해양시설 업무추진 매식비
0 1,344 △1,344

1)공모대응 책자 및 현수막 제작
2,344 4,000 △1,656

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

1)해양시설 행사개최 0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 200,000 230,000 △30,000

01 시설비 200,000 230,000 △30,000

1)24년 어촌신활력증진사업 예비계획수립용역
170,000 200,000 △30,000

연안정비(보조) 5,822,143 6,422,143 △600,000

균 3,302,000 3,302,000 0

도 424,543 424,543 0

군 2,095,600 2,695,600 △600,000

401 시설비및부대비 5,822,143 6,422,143 △600,000

균 3,302,000 3,302,000 0

도 424,543 424,543 0

군 2,095,600 2,695,600 △600,000

01 시설비 5,803,073 6,403,073 △600,000

1)연안정비사업 0 600,000 △600,000

지방어항건설(전환사업) 2,794,632 3,094,632 △300,000

도 2,607,950 2,607,950 0

군 186,682 486,682 △300,000

401 시설비및부대비 2,794,632 3,094,632 △300,000

도 2,607,950 2,607,950 0

군 186,682 486,682 △300,000

01 시설비 2,787,732 3,087,732 △300,000

1)지방어항건설사업(추포항)
2,144,400 2,444,400 △300,000

도 2,102,184 2,102,184 0

군 42,216 342,216 △300,000

어촌뉴딜300(21년선정)(보조) 9,619,169 12,168,800 △2,549,631

국 8,518,160 8,518,160 0
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경정 0원

경정 2,344,000원

경정 0원

경정 170,000,000원

경정 0원

경정 2,144,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 해양시설 (단위:천원)

도 1,095,192 1,095,192 0

군 5,817 2,555,448 △2,549,631

401 시설비및부대비 9,619,169 12,168,800 △2,549,631

국 8,518,160 8,518,160 0

도 1,095,192 1,095,192 0

군 5,817 2,555,448 △2,549,631

01 시설비 9,591,469 12,141,100 △2,549,631

1)어촌뉴딜300사업(우목항,고교항,돈목항,축강
항) 4,236,138 5,362,200 △1,126,062

국 3,753,540 3,753,540 0

도 482,598 482,598 0

군 0 1,126,062 △1,126,062

1)어촌뉴딜300사업(왕바위항,선도항,어의항)
5,355,331 6,778,900 △1,423,569

국 4,745,230 4,745,230 0

도 610,101 610,101 0

군 0 1,423,569 △1,423,569

어촌뉴딜300(22년선정)(보조) 12,231,191 15,482,520 △3,251,329

국 10,837,764 10,837,764 0

도 1,393,427 1,393,427 0

군 0 3,251,329 △3,251,329

401 시설비및부대비 12,231,191 15,482,520 △3,251,329

국 10,837,764 10,837,764 0

도 1,393,427 1,393,427 0

군 0 3,251,329 △3,251,329

01 시설비 12,201,291 15,445,120 △3,243,829

1)어촌뉴딜300사업(병풍보기항,축강항,고교항)
4,000,993 5,064,780 △1,063,787

국 3,545,156 3,545,156 0

도 455,837 455,837 0

군 0 1,063,787 △1,063,787

1)어촌뉴딜300사업(옥도항,시목항,어의항)
4,119,488 5,214,600 △1,095,112

국 3,650,040 3,650,040 0

도 469,448 469,448 0

군 0 1,095,112 △1,095,112

1)어촌뉴딜300사업(홍도2구항,참도항,가란항)
4,080,810 5,165,740 △1,084,930

국 3,615,868 3,615,868 0

도 464,942 464,942 0

군 0 1,084,930 △1,084,930

03 시설부대비 29,900 37,400 △7,500

1)어촌뉴딜300사업(병풍보기항,축강항,고교항)
9,900 12,300 △2,400

국 8,800 8,800 0
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경정 4,236,138,000원

경정 5,355,331,000원

경정 4,000,993,000원

경정 4,119,488,000원

경정 4,080,810,000원

경정 9,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 해양시설 (단위:천원)

도 1,100 1,100 0

군 0 2,400 △2,400

1)어촌뉴딜300사업(옥도항,시목항,어의항)
10,000 12,600 △2,600

국 9,000 9,000 0

도 1,000 1,000 0

군 0 2,600 △2,600

1)어촌뉴딜300사업(홍도2구항,참도항,가란항)
10,000 12,500 △2,500

국 8,900 8,900 0

도 1,100 1,100 0

군 0 2,500 △2,500

어촌신활력증진(보조) 2,713,010 2,143,278 569,732

국 1,899,107 1,899,107 0

도 244,171 244,171 0

군 569,732 0 569,732

401 시설비및부대비 2,486,010 2,143,278 342,732

국 1,672,107 1,899,107 △227,000

도 244,171 244,171 0

군 569,732 0 569,732

01 시설비 2,486,010 2,143,278 342,732

1)어촌신활력증진사업(장산 다수항)
773,000 790,000 △17,000

국 473,000 700,000 △227,000

도 90,000 90,000 0

군 210,000 0 210,000

1)어촌신활력증진사업(진번칠동항,수치가어
지항) 973,310 768,915 204,395

국 681,317 681,317 0

도 87,598 87,598 0

군 204,395 0 204,395

1)어촌신활력증진사업(비리마리항,목섬항)
739,700 584,363 155,337

국 517,790 517,790 0

도 66,573 66,573 0

군 155,337 0 155,337

402 민간자본이전 227,000 0 227,000

국 227,000 0 227,000

03 민간위탁사업비 227,000 0 227,000

1)어촌신활력증진사업(장산 다수항)
227,000 0 227,000

국 227,000 0 227,000

경관도시재생 4,825,534 5,151,884 △326,350

균 2,399,000 2,399,000 0

도 200,000 200,000 0
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경정 10,000,000원

경정 10,000,000원

경정 773,000,000원

경정 973,310,000원

경정 739,700,000원

227,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 경관도시재생
단위: 경관도시재생 (단위:천원)

군 2,226,534 2,552,884 △326,350

경관도시재생 4,825,534 5,151,884 △326,350

균 2,399,000 2,399,000 0

도 200,000 200,000 0

군 2,226,534 2,552,884 △326,350

경관도시재생 648,634 649,684 △1,050

202 여비 9,450 10,500 △1,050

01 국내여비 9,450 10,500 △1,050

1)경관도시재생 업무추진 국내여비
9,450 10,500 △1,050

경관관리 2,400 4,200 △1,800

201 일반운영비 2,400 4,200 △1,800

01 사무관리비 2,400 4,200 △1,800

1)신안군 경관위원회 참석수당
2,400 4,200 △1,800

도시재생지원센터 4,000 7,500 △3,500

201 일반운영비 4,000 7,500 △3,500

01 사무관리비 2,500 6,000 △3,500

1)도시재생지원센터 지원
1,500 5,000 △3,500

천사섬다맛어울림공간조성(보조) 1,030,000 1,050,000 △20,000

균 950,000 950,000 0

군 80,000 100,000 △20,000

401 시설비및부대비 1,030,000 1,050,000 △20,000

균 950,000 950,000 0

군 80,000 100,000 △20,000

01 시설비 1,030,000 1,050,000 △20,000

1)압해읍 휴게시설 리모델링 사업
80,000 100,000 △20,000

도시재생인정(보조) 795,000 1,095,000 △300,000

균 657,000 657,000 0

군 138,000 438,000 △300,000

401 시설비및부대비 795,000 1,095,000 △300,000

균 657,000 657,000 0

군 138,000 438,000 △300,000

01 시설비 795,000 1,095,000 △300,000

1)도시재생 인정사업
795,000 1,095,000 △300,000

균 657,000 657,000 0

군 138,000 438,000 △300,000

재무활동(섬발전진흥과) 661,548 48,000 613,548

보전지출 661,548 48,000 613,548

보전지출 661,548 48,000 613,548

802 반환금기타 661,548 48,000 613,548
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경정 50,000원*3명*63일

경정 200,000원*6명*2회

경정 1,500,000원

경정 80,000,000원

경정 795,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 재무활동(섬발전진흥과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

01 국고보조금반환금 623,548 0 623,548

1)신안군 도서개발사업 보조금 정산
582,569 0 582,569

1)도시재생예비사업 보조금 정산
33,635 0 33,635

1)지역개발사업 보조금 정산
7,344 0 7,344

02 시ㆍ도비보조금반환금 38,000 48,000 △10,000

1)소규모 지역개발사업
30,000 40,000 △10,000
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582,568,550원

33,634,500원

7,344,000원

경정 30,000,000원


